
 

 

Gebühren für AU-Lehrgänge: 
 

Innungsmitglieder: 
 

Kursart Kursgebühr 

Erstschulung 

Kursgebühr Erstschulung 

    30 %                    50 %  

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 250,00 € 175,00                    € 125,00 € 51,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 250,00 € 175,00                    € 125,00 € 51,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 250,00 € 175,00                    € 125,00 € 51,00  

Kombikurs K1 und K3 € 430,00 € 301,00                    € 215,00 € 102,00  

Kombikurs K4 € 630,00 € 441,50                    € 315,00 € 153,00  

zuzüglich MwSt. 

 

Kursart Kursgebühr 

Wiederholer 

Kursgebühr Wiederholer 

    30 %                    50 % 

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 225,00 € 157,50                    € 112,50 € 51,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 225,00 € 157,50                    € 112,50 € 51,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 225,00 € 157,50                    € 112,50 € 51,00  

Kombikurs K1 und K3 € 405,00 € 283,50                    € 202,50 € 102,00  

Kombikurs K4 € 600,00 € 420,00                    € 300,00 € 153,00  

zuzüglich MwSt. 

 

Nichtmitglieder: 
 

Kursart Kursgebühr 

Erstschulung 

Kursgebühr Erstschulung 

    30 %                    50 %  

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 265,00 € 185,50                    € 132,50 € 51,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 265,00 € 185,50                    € 132,50 € 51,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 265,00 € 185,50                    € 132,50  € 51,00  

Kombikurs K1 und K3 € 460,00 € 322,00                    € 230,00 € 102,00  

Kombikurs K4 € 670,00 € 469,00                    € 335,00 € 153,00  

zuzüglich MwSt. 

 

Kursart Kursgebühr 

Wiederholer 

Kursgebühr Wiederholer 

    30 %                    50 % 

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 235,00  € 164,50                    € 117,50 € 51,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 235,00 € 164,50                    € 117,50 € 51,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 235,00 € 164,50                    € 117,50 € 51,00  

Kombikurs K1 und K3 € 435,00 € 304,50                    € 217,50 € 102,00  

Kombikurs K4 € 645,00 € 451,50                    € 322,50 € 153,00  

zuzüglich MwSt. 

 

K1 = G-Kat und Pkw-Diesel bis 7,5 to   K3 = Pkw-Diesel bis 7,5 to und Lkw-Diesel über 2,8 to 

K4 = G-Kat, Pkw-Diesel bis 7,5 to und Lkw-Diesel über 2,8 to 

 

Unsere Kurse werden vom Wirtschaftsministerium Baden-Württemberg, finanziert aus Mitteln des Europäischen 

Sozialfonds, wie folgt gefördert: 

Beschäftigte, die in kleinen und mittleren Unternehmen mit bis zu 250 Mitarbeitern tätig sind, wobei entweder 

der Beschäftigungsort oder der Wohnort der Teilnehmenden in Baden-Württemberg liegen muss. 

Alle Teilnehmer bis 50 Jahre erhalten 30 % Förderung. 

Alle Teilnehmer über 50 Jahre erhalten 50 % Förderung. 


